Gabinete da Vereadora Kátia da Rendeiras

REQUERIMENTO        / 2022

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru,
Rodrigo Pinheiro, extensivo a Secretária de Serviços Públicos e Sustentabilidade,
Sra. Marcela Amaral, para que realizem arborização e plantações de árvores em
todo o bairro da Rendeiras, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

Apresento o referido pleito que solicita a plantação de árvores por todo o
entorno do Bairro Rendeiras para que aja um melhoramento e qualidade de vida para
a comunidade que ali habita. O bairro possui diversas áreas verdes que necessitam
que plantação de arvores e plantas fazendo com que o local seja arborizado e circulo
ar puro.

Sala das Sessões, 31 de Agosto de 2022.

KÁTIA DA RENDEIRAS
VEREADORA DE CARUARU

		2022-08-31T19:34:46-0300
	Vereadora Katia da rendeira